
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 07.09.2022  № 412    

с. Ершичи 

Ершичского района     

Смоленской области 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

от 03.07.2014 №178 (в редакции 

постановлений от 08.04.2016 № 65, от 

06.06.2016 №145, от 03.07.2017  № 268, 

от 18.02.2021 № 49, от 11.11.2021  

№347, от 27.07.2022г. №361) 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации» от 4 октября 2021 года №686 

«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 

сентября 2020 года №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. 

№236», постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  от 15.03.2011г. №59 «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Администрация муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 



Смоленской области и образовательными организациями, реализующими 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования         на территории 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 03.07.2014 №178 (в редакции 

постановлений от 08.04.2016 № 65, от 06.06.2016 №145, от 03.07.2017 № 268, от 

18.02.2021 № 49, от 11.11.2021г.№347) следующие изменения: 

1)  пункт 2. изложить в следующей редакции: 

«2. Заявителями являются родители (законные представители), имеющие 

детей в возрасте 0 до 7 лет (далее - заявители).». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника   Отдела по образованию  Администрации муниципального образования – 

Ершичский  район Смоленской области А.В. Пуликову. 

 
Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области В.Е. Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз.- в дело  Разослать: прокуратуре - 1 экз,Отделу  

Исп. А.В. Пуликова по образованию – 2 экз., образовательным 

тел. 2-17-56  организациям – 2 экз., управляющему 

« »     делами- 1 экз., в регистр НПА 
 

 

 

 

 
 

Визы:  

М.М. Бугаев    « »      

    



   



  


